[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  03 сентября 2024 г.  №  2958

В связи с выявлением жилого дома, не являющегося многоквартирным домом, в отношении которого оформлены акт и заключение, содержащие недостоверные сведения о многоквартирности и факта отсутствия оснований для признания жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 27.11.2019 № 3799 «О расселении и сносе многоквартирных домов аварийного фонда Лужского городского поселения» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Постановления слова «- Ленинградская область,                       г. Луга, ул. Мелиораторов, д. 20» исключить.
2. Признать недействительным заключение об оценке соответствия (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, от 23.10.2019 № 36.
3. Признать недействительным акт обследования помещения от 23.10.2019 № 36.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района – заведующего отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: комитет по КРиБ ЛГП, сектор по жилищной политике, КУМИ, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 27.11.2019 № 3799